
]
, 'mss

l

Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

n
.~
]

Technická specifikace nabízeného zboží
Cisternová automobilová stříkačka

CAS 20 4000/240 S2T na podvozku SCANIA 4X4

J
J
J
]
J
T

Tyto technické podmínky vymezuji požadavky pro pořÍzení cisternové automobilové stříkačky pro
stanici HZS Olomouckého kraje v Zábřehu jednotného provedeni pro příměstský provoz s označením
,,CAS 20/4000/240 - S 2 T'° podle TP-STS/01A-2011, část l, vydaných MV-ČR HZS ČR (dále jen ,,CAS")
dle centrálni smlouvy na dodávky "CAS 20/4000/240 - S 2 T - Příměstská" z prostředků FZŠ 2018, která
byla v registru smluv zveřejněna dne 5. 2. 2019.
CAS je vyrobena na stejném typu a provedení automobilového podvozku jako ostatní dle centrální
smlouvy. Pro výrobu CAS je použit stejný typ a provedeni požárního čerpadla a účelové nástavby jako
u ostatních dle centrálni smlouvy. Požadavek na jednotné provedení CAS se nevztahuje na požadavky
uvedené v bodě 3.14, 4.7 a 4.18 těchto technických podmínek (technické podmínky zadavatele), kde
jsou uvedeny zpřesněné technické podmínky pro vybrané CAS podle specifických podmínek místa
nasazeni.
CAS je konstruována v hmotnostní třídě S. Největší technicky přípustná hmotnost CAS je nejméně
18000 kg.
CAS je konstruována na podvozkové části kategorie 2 pro smíšený provoz.
CAS je určena k autonomnímu nasazeni při zásahu po dobu do 20 minut, a to jak v podmínkách měst,
tak v terénních podmínkách volné přírody a v komplikovaných prostorových podmínkách
průmyslových objektů.
CAS je konstruována pro hašení vodou, pěnou nebo vodou s použitím smáčedla a je vybavena
požárním čerpadlem podle ČSN EN 1028-1 o jmenovitém průtoku 2.000 Lmin"' při jmenovitém tlaku
10 bar a sací výšce 3 m, v provedeni speciálním technickém.

.
]
]
]
J
J
J
J
J
l

Kategorie CAS CAS 20 4000/240 S 2 T
Typ nástavby Cisternová automobilová stříkačka

T,p podvozku SCANIA P380 B4x4HA
Největši technicky přípustná 18.000 kg
hmotnost
Kabina jednoprostorová, 4 dveřová, posádková 1 + 1 + 4 typ CP 28
Motor výkon min. 279 kW
Měrný výkon min.15,5 kW/1000 kg"'
Převodovka Allison + retardér
Čerpac' jednotka RUBERG
výkon čerpadla nízký tlak 2.000 lt/min. při 10 barech
výkon čerpadla vysoký tlak 150 lt/min při 40 barech
Nejmenší celková výška cas 3200mm (bez antén komunikačních zařízeni, bez osádky,
v nezatíženém stavu požárního přís|ušenstvi a hasiva)
Brodivost 800 mm
Statická stabilita min. 30°

CAS není vybavena tachografem.
CAS je vybavena omezovačem rychlosti, který je nastaven na největší konstrukční rychlost stanovenou
výrobcem podvozkové části. Konstrukční rychlost CAS je nejméně 110 km/h.



'mss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

Kabina posádky Kabina osádky se rozumí prostor určený pro přepravu celého požárního družstva
včetně velitele a strojníka na první řadě sedadel.
Kabina osádky je čtyřdveřová, jednoprostorová a nedělená a je vybavena:
a) sedadly pro šest osob, a to ve dvou řadách, orientovanými po směru jízdy,
sedadlo řidiče umožňuje podélné nastaveni v plném rozsahu podle homologace
(podélně nastaveni sedadla není omezeno vnitřní zástavbou kabiny osádky),
vzdálenost mezi opěradlem sedadla velitele (u pravých dveří) a interiérem kabiny
osádky před sedadlem je nejméně 700 mm podle bodu 5.1.2.2.7 ČSN EN 1946-2
obrázek 9, a to iv případě, kdy je opěradlo vybavené dýchacím přístrojem,
b) topením nezávislým na chodu motoru a jízdě.
CAS je vybavena výškově a podélně nastavitelným volantem a výškově a podélně
nastavitelnou pneumaticky odpruženou sedačkou řidiče. Odpružená sedačka
umožňuje regulaci odpružení.
S ohledem na předpokládané nasazeni CAS za všech klimatických podmínek jsou
hlavni vnější zpětná zrcátka elektricky vyhřívána a elektricky nastavitelná.
Kabina osádky CAS je nad čelním oknem vybavena vnější sluneční clonou.
Kabina osádky je v dosahu velitele (spolujezdce) vybavena místem pro bezpečné
uložení dokumentace formátu A4. Dalšími úložnými prostory jsou:
a) prostor pod druhou řadou sedadel přístupný shora, určený pro drobné požární
přÍs|ušenstvi,
b) prostor za sedadlem řidiče a za sedadlem spolujezdce se schránkami
přístupnými zezadu,
C) prostor ve střední horní části kabiny osádky, kde je umístěna úložná police přes
celou šíři kabiny osádky přístupná zezadu a je uzpůsobena pro umístěni páteřové
desky,
d) prostor v zadní části kabiny osádky nad dýchacími přístroji, kde je umístěná
úložná police přes celou šíři kabiny osádky.
Veškeré požární přis|ušenstvÍ uložené v kabině osádky je zajištěno proti pohybu
v případě náhlé změny polohy nebo rychlosti CAS.
Opěradla druhé řady sedadel jsou vybavena úchyty pro čtyři dýchací přístroje a
pro tři tlakové láhve. pátý úchyt pro dýchací přistroj je umístěn v opěradle sedadla
velitele. Úchyt pro zbývajici dýchací přístroj je umístěn v prostoru kabiny osádky.
Úchyty pro dýchací přistroje a pro tlakové láhve jsou konstruovány pro tlakové
láhve o objemu 6 až 6,9 litrů vložené v textilním obalu. Všechna sedadla jsou
vybavena bezpečnostními pásy.
Kabina osádky je vybavena vozidlovou analogovou radiostanici, která splňuje
parametry dle bodu 4 Přílohy Č. Ik vyhl. Č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách
věcných prostředků požární ochrany, včetně tlačítkového mikrofonu
umožňujÍcÍho uživatelsky zadat jednu sekvenci selektivní volby. Dále je vybavena
digitálním terminálem, který splňuje parametry dle §1, odst. 2, písm. a) vyhl. č.
69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany,
včetně montážni sady (verze s AVL). Pro napájení každého z vozidlových
komunikačních prostředků (analogové radiostanice a digitálního terminálu) je
použit samostatný měnič napětí 24/12V se stálým výstupním proudem nejméně
BA. Vozidlové komunikační prostředky jsou propojeny pomocí převodníku A/D s
optickou signalizaci funkce. Antény jsou k vozidlovým komunikačním prostředkům
připojeny přes anténní filtr vodivě spojený samostatným vodičem s karoserii CAS.
Prut analogové antény umožňuje v případě potřeby skloněnou instalaci a je ve
spodní části tvořen pružným prvkem. VŠechny výše uvedené komunikační
prostředky tvoří funkční celek. Ovládací části vozidlových komunikačních
prostředků jsou v kabině osádky umístěny v prostoru u předního okna tak, aby



Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

byly plně obsluhovatelné z místa velitele a částečně obsluhovatelné (uchopení
mikrofonu a vedení komunikace, a to ve výjimečných případech) z místa strojníka.
Způsob provedení zástavby kabiny osádky CAS komunikačními prostředky vychází
z TP-STS/14B-2017 ,,Všeobecné technické podmínky zástavby komunikačních
prostředků", vydanými MV-GŘ HZS ČR a bude upřesněn před realizacIzástavby do
první CAS dle reálných podmínek v kabině osádky. Někteří odběratelé dodají pro
zástavbu vybrané části komunikačních prostředků -viz tabulka niže za technickou
specifikací.
Kabina osádky je:
a) vybavena šesti dobijecÍmi úchyty pro ruční svítilny typu LED v provedení ATEX,
s dobou dobijeni nejvice 90 minut, samostatně je jištěna vždy trojice dobÍjecjch
úchytů, dobijecÍ úchyty jsou součásti dodávky,
b) upravena pro dodatečnou montáž šesti dobÍjecích úchytů pro ruční radiostanice
formou dvou vyvedených kabelů s napětím 12 V, případně vybavena dobijechni
úchyty dodanými pro zástavbu od běratelem. Samostatně je jištěn každý vývod pro
trojici dobijecÍch úchytů,
C) v dosahu sedadla velitele vybavena dvěma samostatnými automobilovými
zásuvkami CL s napětím 12 V a elektrickým proudem každé nejméně 8 A trvale
napojenými na zdroj, dále dvěma zásuvkami USB s elektrickým proudem každé
nejméně 2 A trvale napojenými na zdroj, dále jednou zásuvkou CL s napětím 12 V
a elektrickým proudem nejméně 8 A a jednou USB zásuvkou s elektrickým
proudem nejméně 2 a umístěnými v palubní desce a napojenými na zdroj po
zapnuti spInaci skříňky pootočením klíče do první polohy, pro možnost připojeni
záznamového zařIzeni,
d) v dosahu sedadla velitele upravena formou vyvedeného kabelu pro dodatečnou
montáž dobIjeciho úchytu pro tablet, případně vybavena dobijeckn úchytem
dodaným pro zástavbu odběratelem. Pro napájení tabletu je určeno samostatně
jištěné (5A) připojné místo,
e) vybavena autorádiem s handsfree Bluetooth,
f) vybavena centrálním zamykáním se samostatným dálkovým ovládáním, které
není součástí klíče,
g) vybavena samostatným společným vypínačem pro možnost odpojení napájení
vozidlové analogové radiostanice, vozidlového terminálu, tabletu a dobÍjecích
úchytů pro ruční svítilny a přenosné radiostanice,
h) vybavena klimatizaci.
CAS je v kabině osádky vybavena LED osvětlenIm. Osvětleni nad druhou řadou
sedadel, lze ovládat samostatně z prostoru druhé řady sedadel a je možné jej
přepínat z bílé na jinou barvu světla s nižší intenzitou světla.
CAS je vybavena na každém držáku bočního zpětného zrcátka a na přední části
kabiny osádky jedním LED pracovním světlometem s intenzitou světelného toku
nejméně 1000 Im, který osvětluje prostor podél boku a před CAS. Zapnutí
pracovních světlometů je umožněno z místa řidiče, je nezávislé na zařazeném
zpátečním rychlostním stupni a je řidiči opticky signalizováno sdělovačem žluté
barvy.

)ř, Motor Scania DC 13 min. 279 kW, Euro-5.
ozek, Měrný výkon cas je s ohledem na předpokládané nasazeni a v souladu
avy s předurčením podle koncepce nejméně 15,5 kW.1OOOkg"', největší technicky

přípustné hmotnosti stanovené výrobcem podvozkové části.
S ohledem na možnost nasazení požárního automobilu mimo jiné i při připravě na
mimořádné události a pří záchranných a likvidačních pracích a při ochraně
obyvatelstva před a po dobu vyhlášení stavu nebezpečí, nouzového stavu, stavu
ohroženi státu a válečného stavu, kdy není možné vyloučit obtíže se zásobováním



.'mss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

I
l

jednotek požární ochrany například činidlem ad blue, případně pohonnými
hmotami z veřejné distribuční sItě, konstrukce motoru umožňuje provoz:
a) bez Činidla ad blue, a to bez omezenivýkonových parametrů a sníženÍživotnosti
motoru a bez potřeby zvýšené údržby či servisních zásahů během provozu či po
jeho ukončeni,
b) při použití jednotného paliva označovaného podle vojenských standardů F 34
bez přidaných aditiv. Součástí dodávky takové techniky jsou veškeré potřebné
součásti a případně nářadí k úpravě výfukové soustavy.
V případě, kdy tyto technické podmínky nezaručuje motor podle aktuálně platné
emisní normy, lze použít motor podle nižší emisní normy při plněni ostatních
aktuálních předpisů pro provoz vozidla na pozemních komunikacích. Uvedený
provoz musí zaručovat stanovenou životnost motoru a celé výfukové soustavy,
dosavadní požadavky na servisní úkony po použití a na výkonové parametry
požárního automobilu. podrobný postup uprav potřebných k popsanému provozu
je zapracován do návodu k obsluze.
výfukové potrubí od motoru CAS je za kabinou osádky vyvedeno nad účelovou
nástavbu (s platnou homologaci) a je ukončeno kolenem s vývodem doleva.
CAS je, s ohledem na předpokládané časté nasazení v komplikovaných terénních
podmínkách a kopcovitém prostředí s možností překonávání malých vodních toků
a s ohledem na nasazeni při dopravních nehodách konstruována:
a) s uspořádáním náprav 4X4 s připojitelným nebo odpojitelným pohonem přední
nápravy,
b) pro průjezd klidnou vodou rychlosti nejvíce 6 km.h"' podle TP-STS/16A-2016
vydaných MV-GŘ hzs ČR, s brodivosti pro kategorii 2 nejméně 800 mm, přičemž
konstrukce CAS pro broděni umožňuje zastavení CAS na dobu nejméně 10 minut
s vypnutým motorem,
c) s minimální celkovou výškou v nezatíženém stavu (bez osádky, požárního
přÍs|ušenství a hasiva), a to nejvíce 3.200 mm.
Provozní brzda je vybavena nejméně systémem ABS nebo obdobným zařizenIm.
Podvozková část cas je vybavena:
a) převodovkou s automatickým řazením rychlostnIch stupňů a
s hydrodynamickým měničem, která umožňuje jízdu cas mimo zpevněné
komunikace, na sněhu a na blátě, při brodění apod., a u které nedochází k
přerušeni točivého momentu,
b) hydrodynamickým nebo elektromagnetickým retardérem, s ovládáním v
dosahu volantu a přes brzdový pedál,
C) uzávěrkou diferenciálu hnacích nápravách.
S ohledem na požadované nasazení CAS v kopcovitém a hornatém prostředí je
požadována vysoká stabilita CAS s bočním statickým náklonem nejméně 30°.
CAS je vybavena pneumatickým odpružením nejméně zadní nápravy s
automatickou regulaci výšky podvozku a s možností manuálni regulace výšky
podvozku.
Podvozek CAS je:
a) vybaven zvukovou signalizací, která bude signalizovat aktivováni parkovací
brzdy při zařazeném rychlostním stupni,
b) upraven tak, aby bylo možné provést přiřazení pomocného pohonu PTO pouze
při zařazeném neutrálu N. Následně bude možné řadit rychlostní stupně pro
současnou jízdu a použiti zařízení poháněných pto,
C) vybaven optickou a zvukovou signalizaci přehřáti převodovky v prostoru
obslužného místa požárního čerpadla, pokud nemá společný chladicI okruh s
motorem.

,I



'T

m

J

J

J

J

J

'mss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

]

]

]

]

]

J

J

J

J

J

T
!

m

Pokud je CAS vybavena zadními sdruženými svítilnami s koncovými, brzdovými a
směrovými světly nejsou parametry stanovené předpisy pro homologaci omezeny
žádným ochranným či jiným prvkem. Brzdové světlo není kombinováno s jiným
světelným zdrojem.
CAS je vybavena nádrži na palivo pro dojezd nejméně 500 km a je vyrobena z
materiálu, který nepodléhá korozi, a to i bez antikorozní úpravy nátěrem. Nádrže
na palivo a na činidlo do paliva jsou umístěny mimo vnitřní prostor účelové
nástavby.
Přední náprava CAS je osazena pneumatikami o rozměru 385/65 R22,5, zadní
náprava je osazena pneumatikami o rozměrech 315/80 R22,5. Veškeré
pneumatiky jsou konstruovány pro provoz na blátě a sněhu a s výrobním
označením ,,M+S" a nejméně na přední nápravě jsou pneumatiky pro provoz na
sněhu a ledu s výrobním označením ,,alpský štít", který zobrazuje emblém hory se
sněhovou vločkou.
Plnohodnotné náhradnikolo s pneumatikou vhodnou pro předninápravu, je k CAS
dodáno samostatně (přibalem). CAS je přesto vybavena veškerým přislušenstvhn
potřebným pro výměnu kola a další povinnou výbavou motorových a přípojných
vozidel stanovenou právním předpisem.

Tepelná ochrana CAS vykazuje zvýšenou odolnost proti účinkům sálavého tepla na rozvodech
tlakového vzduchu, na elektrických vodičích a na rozvodu paliva v místech, kde
tyto nejsou chráněny podvozkovou části. Pro zvýšení odolnosti se použijiochranné
návleky nebo jiné ochranné prvky, které dlouhodobě odolávají teplotě 200 "C a po
dobu 15 minut odolávají teplotě 1000 "C.

Zásuvka CAS je vybavena zásuvkou 230 V se systémem inteligentnIho dobÍjeciho zařízeni
akumulátorových baterií sdruženou s přípojným místem pro dop|ňovánÍt|akového
vzduchu. Sdružená zásuvka je napojená na tlakovou soustavu vozidla a na systém
inteligentního dobijeciho zařízeni akumulátorových baterii s min. výkonem iba.
Systém je vybaven zařizenim, které při připojení sdružené zásuvky zajistí oddělení
dobijenÍ akumulátorových baterii od elektrické soustavy CAS, současně zajistí
dodávku elektrického proudu pro funkčnost komunikačních prostředků a jiných
přístrojů. Součásti sdružené zásuvky je proudový chránič. Doplňováni tlakového
vzduchu umožňuje naplnit vzduchovou soustavu nejméně od O bar do nejnižší
provozní hodnoty, při které dojde k vypnutí výstrahy. Doplňováni tlakového
vzduchu je umožněno i při vypnuté spInaci skříňce. Sdružená zásuvka je umístěna
u všech CAS na stejném místě v blízkosti nástupu řidiče. Součástí dodávky je
příslušný protikus s délkou napojeni nejméně 4 m, s ukončením rychlospojkou pro
vzduch a domovní zástrčkou 230 V. Sdružená zásuvka 230 V je kompatibilní se
zástrčkou typu Rettbox Air 230 V.

Nástavba CAS S ohledem na potřebu očisty a dekontaminace je karoserie společně s vnitřními
částmi úložných prostor účelové nástavby vyrobena technologii lepení plechů ze
slitiny lehkých kovů s rovným povrchem (kromě pochůzných částí, které mohou
být vyrobeny z prolamovaných nebo profilovaných plechů). Konstrukce účelové
nástavby je vyrobena z profilů ze slitiny lehkých kovů spojených technologii
svařováni. Karoserie účelové nástavby může být doplněna karosářskými prvky z
jiných lehkých materiálů s životnosti odpovidajÍcÍ Životnosti CAS.
Pokud je vzdálenost mezi kabinou osádky a karoserii účelové nástavby větší než
150 mm, je tento volný prostor na obou bocích CAS zakryt karosářskými prvky.
Úložné prostory pro požární přislušenstvi po stranách účelové nástavby mají
vnitřní využitelnou hloubku nejméně 600 mm. Pro jejich osvětleni je použito
bílého neos|ňujÍcÍho světelného zdroje typu osvětlovací lišty v provedeni LED, s
krytím IP 67 a umístěného na obou stranách úložného prostoru v místě poblíž



µ~

'mss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

vodIcI lišty roletky v celé výšce tohoto prostoru. Z důvodu mechanické odolnosti
není přípustné řešeni s využitím samostatných f|exibi|nich LED pásků.
Úložné prostory pro požární přis|ušenstvÍ v účelové nástavbě jsou upraveny pro
samovolný odtok vody, úprava však omezuje vnikání vody z vnějšiho okolí.
Přepravky a ukládací schránky, pokud nejsou upraveny proti vnikání vody,
umístěné v úložném prostoru účelové nástavby pod čárou broděni, jsou upraveny
pro samovolný odtok vody.
Všechny výsuvné, otočné a výklopné prvky, které přesahuji při použiti základni
rozměry CAS v přepravním stavu, jsou opatřeny zepředu, zezadu a ze strany retro-
reflexními prvky.
Prostor pro uloženi požárního přÍs|ušenstvi po stranách účelové nástavby je
vybaven roletkami ze slitiny lehkých kovů s madly v celé šířce roletky. V zadní části
účelové nástavby je úložný prostor vybaven dveřmi, které se otevÍrajÍ nahoru.
Úchytné a úložné prvky v prostoru pro uloženi požárního přis|ušenstvÍ jsou
provedeny z materiálu s vysokou životnosti. Vysokotlaká proudnice je upevněna v
držáku, který zachycuje případné úkapy. Držák je konstruován pro samovolný
odtok vody pod účelovou nástavbu.
Účelová nástavba není vybavena stupačkami ani jinými plochami nebo
karosářskými prvky, které lze jako stupačku použít a je konstruována tak, aby
veškeré požární přis|ušenstvÍ bylo možné vyjímat a vkládat ze země bez potřeby
užiti stupaček.
žebřík pro výstup na horní pochůznou plochu účelové nástavby je umístěn na
zadní straně účelové nástavby vpravo. Příčle, štěřiny a upevňovací prvky žebříku
mají vysokou torzní tuhost.
Hygienické prostředky tekuté mýdlo v dávkovacím zásobníku, alkoholová
dezinfekce v dávkovacím zásobníku a papírové ručníky jsou uloženy v účelové
nástavbě CAS v pravé zadní skříni na výsuvném úložném prvku, do tohoto prostoru
je vyvedena hadice s uzavirací armaturou a odvodňovacím prvkem, která je
napojená na nádrž na vodu a je určena k základni hygieně osádky. Součásti tohoto
prostoru je spirálová hadice s délkou v roztaženém stavu nejméně 1,5 m s
ofukovací tryskou, která je napojena na tlakovou vzduchovou soustavu CAS a
ovládaná mechanickým vzduchovým kohoutem.
Zadní část účelové nástavby CAS je vybavena kamerou pro sledováni prostoru za
CAS z místa řidiče. Kamera je vyhřívaná, odolná proti prachu a vodě, s přísvitem
pro noční provoz a její zobrazovací část o velikosti 5" je umístěna v zorném poli
řidiče.

Elektroinstalace Vzhledem k tomu, že CAS je určena především k dlouhodobým zásahům, je
vybavena akumulátorovými bateriemi s vysokou kapacitou, 180 Ah a alternátorem
pro velký odběr elektrického proudu, 120 A. Akumulátorové baterie jsou v CAS
uloženy tak, aby byly přístupné pro kontrolu a údržbu v rozsahu stanoveném
výrobcem akumulátorové baterie, bez nutnosti demontovat baterie z CAS.
Elektroinstalace CAS odpovídá požadavkům ČSN 33 2000-7-717 ed.2.

NádrŽ na vodu a Nádrž na hasivo tvoří nádrž na vodu a nádrž na pěnidlo, nádrže jsou vyrobeny z
pěnidlo polyesteru vyztuženého skleněnými vlákny. NádrŽ na pěnidlo je opatřena

plnichn otvorem se záchytným prostorem o objemu nejméně 3 l pro zachycení
nalévaného pěnidla.
Nádrž na vodu má skutečný objem 4.000 až 4.099 litrů a nádrž na pěnidlo má
skutečný objem 240 až 249 litrů. Nádrž na vodu je vybavena příčnými a podélnými
vlnolamy a v prostoru pochůzné plochy opatřena snadno přístupným průlezným a
montážním otvorem o průměru nejméně 500 mm s odklopným vIkem s
rychlouzávěrem.



Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

]
]
l
l
l

J

"l
_J

1
m

Konstrukce zařízenÍ pro plněni nádrže na vodu z vnějšího tlakového zdroje
umožňuje samočinné a plynulé doplňováni nádrže na vodu z vnějšího zdroje v
závislosti na poklesu hladiny v nádrži na vodu.

cI jednotka Požární čerpadlo s obslužným místem je umístěno v zadní skříni účelové
nástavby s výškou ovladačů a ukazatelů hodnot nejvíce 1800 mm od země bez
stupačky.
ZapinánI pohonu požárního čerpadla je možné z místa strojníka (řidiče) a
z obslužného místa požárního čerpadla.
Čerpací zařízenI umožňuje střIkánI tlakovou vodou z vysokotlaké části požárního
čerpadla se jmenovitým tlakem 4,0 MPa na čerpadle a průtokem hasiva na konci
hadice nejméně 150 1.min"t
Obslužné místo čerpací jednotky je vybaveno ovládáním pro zapínáni pohonu
požárního čerpadla.
Obslužné místo čerpacího zařízeni je vybaveno komunikační jednotkou
s mikrofonem a reproduktorem pro druhé ovládánI vozidlového digitálniho
terminálu, která je připojena k převodníku A/D v kabině osádky CAS a je napájena
z panelu ovládání čerpadla po zapnutí hlavního vypínače panelu.
Pokud je sací hrdlo čerpací jednotky vyvedeno dozadu, pak je vyvedeno mimo
obslužné místo požárního čerpadla a umožňuje napojení sacích hadic na obě
strany.
pěnotvorný přiměšovač umožňuje přimisenI v rozsahu od O do 6% plynule.
Procento přimIsenI je nezávislé na okamžitém tlaku a průtoku na výstupu z
čerpadla.

L.dULenÍ ZařIzenI prvotního zásahu je umístěno v pravé zadní části účelové nástavby, tvoří
prvotního zásahu jej průtokový naviják s elektrickým pohonem pro zpětné navÍjenÍ, vysokotlaká

hadice a proudnice. Naviják umožňuje nouzové ruční navíjeni. Naviják je opatřen
vodickni kladkami (rolnami) pro snadnou manipulaci s vysokotlakou hadici.
Vysokotlaká hadice má délku 60 m, hadice je v celé své délce tvarově stálá a plně
průtočná. K hadici je připojena kombinovaná vysokotlaká proudnice podle ČSN EN
15182-4+A1, typ 3 (vysokotlaká proudnice s variabilním tvarem proudu při
volitelném konstantním průtoku) proudnice je vybavena třmenovou ovládací
pákou armatury.

ZvláŠtni Světelná část zvláštního výstražného zařIzenI je v přední části CAS tvořena rampou
výstražné o délce nejméně 3/5 Šířky CAS (s nejméně čtyřmi rohovými a nejméně 8 přímými
zařízeni moduly - každý modul s nejméně 3 diodami) a v zadní části CAS je zabudována v

rozích karosérie účelové nástavby {minimálně 12 diod v každém rohu). Rohové
moduly v rampě a moduly v zadních rozích účelové nástavby jsou vzájemně
synchronizovány (současný dvojzáblesk). Přímé moduly v rampě jsou vzájemně
synchronizovány (současný dvojzáblesk s jinou periodou než u rohových modulů,
přímé moduly v levé polovině rampy v protifázi s přímými moduly v pravé polovině
rampy). Rampa v přední části CAS je vybavena ochranným prvkem proti zachyceni
větvi. Součástí světelné části zvláštního výstražného zařIzenI jsou čtyři doplňková
výstražná svítidla, každé s nejméně 12 diodami - dvě na přední straně kabiny
osádky v prostoru pod předním oknem a jedno v horniČásti každého boku účelové
nástavby (v prostřední třetině její délky). Doplňková výstražná svítidla jsou
vzájemně synchronizována (současný dvojzáblesk, svítidla na přední straně kabiny
osádky v protifázi se svítidly na bocích účelové nástavby). Doplňková výstražná
svítidla na přední straně kabiny osádky a přímé moduly v rampě lze v případě
potřeby společně vypnout samostatným vypínačem na ovládacím panelu
zvláštního výstražného zařIzenL Všechny světelné části zvláštního výstražného
zařízeni vyzařuji světlo modré barvy, jsou opatřeny LED zdroji světla, maji čiré

_



Ĺ

'mss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

kryty a jsou provedeny pro dvě úrovně svítivosti - DEN/NOC homologace podle
EHK 65 - TB2, HTB2, resp. XB2. Ovládací prvky zvláštního výstražného zařízení jsou
umístěny v dosahu strojníka a nejsou integrovány v mikrofonu. jejich součásti je
tlačítko HORN, které funguje nezávisle na zvoleném tónu. Spuštěni, přepínání a
vypnuti tónů je pro strojníka řešeno tlačítkem houkačky CAS a je umožněno i
samostatným tlačítkem v dosahu sedadla velitele. V dosahu sedadla velitele je
umístěno také samostatné tlačítko HORN. Mikrofon zvláštního výstražného
zařizeni je v kabině osádky umístěn mimo prostor, osádkou běžně obsluhovaných,
zařIzeni (skrytě) a je připojen do výkonové části zvláštního výstražného zařIzeni.
Reproduktor zvláštního výstražného zařízeni je umístěn tak, aby jeho vyzařování
nebylo zásadním způsobem omezeno konstrukčními prvky CAS, výbavou a
příslušenstvhn. Samostatný reproduktor může být nahrazen dvojicí paralelně
zapojených a sfázovaných reproduktorů (o nejméně stejných elektrických
parametrech soustavy jako u samostatného reproduktoru).
výstražné zařIzenI je dále doplněno o jednotónovou pneumatickou houkačku
ovládanou z místa strojníka.
Na zadní části účelové nástavby CAS jsou umístěné LED oranžová b|ikajÍcÍ světla,
která jsou tvořená nejméně osmi moduly sdruženými do jednoho celku a mají
nejméně tyto módy - výstražné blikání, směrovánívlevo, směrováni vpravo. Každý
modul má nejméně 3 diody. Ovládací prvky jsou umístěny v kabině osádky v
dosahu řidiče.

CAN-bus Účelová nástavba je vybavena zařIzenim k řIzeni provozu účelové nástavby typu
CAN-bus, toto zařIzenI zabezpečuje minimálně nás|edujÍcÍ funkce
a) záznam dat (chybový deník, maximálni dosažené otáčky požárního čerpadla),
b) diagnostika (uzavření rolet a dveří a zasunuti osvětlovacího stožáru),
C) monitorování mezních stavů (tlak, otáčky, rychlost se zapnutým pomocným
pohonem),
d) automatizovaný provoz (pro zavodněni požárního čerpadla a tlakovou
regulaci),
e) upozorněni na chybnou obsluhu (textové hlášeni s akustickou signalizacI).

Osvětleni Pro osvětleni bezprostředního okolí účelové nástavby jsou na obou bocích
Osvětlovací umístěny vždy nejméně tři zdroje (nebo jeden zdroj po celé délce boku účelové
stožár nástavby) bílého neos|ňujÍcÍho světla a na zádi CAS nejméně jeden zdroj bílého

neos|ňujÍcÍho světla, lze je zapnout a vypnout z prostoru řidiče a z prostoru
obsluhy požárního čerpadla. Všechny světelné zdroje jsou typu LED.
CAS je v prostoru mezi kabinou a účelovou nástavbou vybavena pneumaticky
vysouvaným osvětlovacím stožárem o výšce 5 m od země s nejméně dvěma
světlomety LED 24 v s celkovým světelným tokem 30.000 Im a krytím IP 44.
Světlomety jsou orientovány do jednoho směru. Naklápěni světlometů podle
vodorovné osy a otáčeni osvětlovacího stožáru podle svislé osy v rozsahu O - 360°
je možné pomocí dálkového ovládáni s přípojným kabelem o délce 5 m. Dálkové
ovládání je umístěno v prostoru požárního čerpadla. Osvětlovaci stožár je vybaven
funkci samočinného složeni do přepravní polohy, a to i po uvolněni parkovací
brzdy. Napájení osvětlovacIho stožáru je z elektrické soustavy CAS 24V.

Požární Drobné požární přislušensN je uloženo nejméně v osmi přepravkách o rozměrech
přÍs|ušenstvi základny 600 x 400 mm.
Hmotnostní Rozměrné požární přis|ušenstvÍ s výjimkou přenosného záchranného a
rezerva zásahového žebříku a trhacího háku je uloženo ve schránce s vIkem. Schránka je

vyrobena ze slitiny lehkých kovů a je umístěna na účelové nástavbě. Schránka je
uzamykatelná klíčem shodným s uzamykatelnými uzávěry na účelové nástavbě, po
stranách je odvětrána a její konstrukce zamezuje vnikání vody z pochůzné plochy



"J

J

7

~

_

J

J

l

-

'mss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

J
_]
J
J
_]
_]

na účelové nástavbě. Vnitřní prostor schránky je vybaven osvětlením typu LED. S
ohledem na konstrukčnía prostorové podmínky tohoto prostoru může být požární
přÍs|ušenství uloženo ve dvou schránkách, vždy však za dodrženi uvedených
podmínek.
Hmotnostní rezerva o velikosti nejméně 200 kg je situována rovnoměrně v účelové
nástavbě.

Lanový naviják Přední část CAS je v prostoru rámu vybavena elektrickým lanovým navijákem
podle normy ČSN EN 14492-1+A1 s tažnou sIlou ve vodorovné rovině 50,7 kN.
Lanový naviják je vybaven šnekovou převodovkou a mecha niekým jištěním proti
přetížení. Úchytný prvek lanového navijáku je opatřen kotvIcIm okem pro možnost
upevněni háku lanového navijáku při práci s lanovou kladkou. KOtvÍCÍ oko je
dimenzováno na tažnou sIlu, shodnou s tažnou silou lanového navijáku. Lanová
kladka je součásti dodávky. Lanový naviják je opatřen nepromokavým obalem.
Před průjezdem klidnou vodou podle bodu 4.5. b) (technické podmínky
zadavatele) není nutno manipulovat s navijákem, ani odpojit jeho napájecí kabel.
Konstrukce a materiál přední části a nárazníku CAS umožňuje umístěnÍ lafetové
proudnice nebo asanační lišty. Lafetová proudnice ani asanační lišta není součásti
dodávky a nejsou pro ně vytvořeny ani přípojné body.

Tažné zařizenI CAS je v zadní části v prostoru rámu podvozku vybavena tažným zařIzenIm
s čepem o průměru 40 mm, určeným pro brzděný přivěs o hmotnosti nejméně
3500 kg. K napojeníe|ektrického proudu pro přívěs je použita jedna zásuvka ABS
24v ISO 7638-1a jedna zásuvka 15 PIN 24V ISO 12098, součástidodávky je adaptér
z 15 PIN 24V ISO 12098 na 2X7 PIN 24V hlavni N ISO 1185 a doplňková S ISO 3731.
Tažné zařízeni je umístěno v souladu s předpisem 94/20/ES. PřIČnik rámu stažným
zařIzenIm je namontován tak, že svislá osa čepu tažného zařIzenI je vně nebo
minimálně shodná se zadním koncem karoserie účelové nástavby.

Lafetová CAS je opatřena odnímatelnou lafetovou proudnicí pro plný a roztříštěný proud se
proudnice jmenovitým výkonem 2.000 Lmin"', délkou účinného dostřiku plným proudem 50

m a s nastavitelným průtokem od 800 do 2000 l.min"'. Lafetová proudnice je
řešena jako odnímatelná s napojením na příslušný propojovací prvek umístěný na
horní pochůzné ploše účelové nástavby. Lafetová proudnice je konstruována
současně jako přenosná, stativ (podstavec) pro přenosnou lafetovou proudnici je
součásti dodávky.

Značeni Pro barevnou úpravu karoserie je použita jasně červená barva a pro zvýrazňujÍcÍ
a barva prvky bílá barva RAL 9003.

Pro barevnou úpravu karoserie tři (3) kusů CAS pro HZS hl. m. Prahy je použita
Červená barva OS 3117 v souřadnicích L:44,46, a:54,33, b:31,75, Lesk:93±4 (při
60°), Celková barevná definice 6E " 1,5 a pro zvýrazňujíci prvky bílá barva OS 9118
v souřadnicích L:97,22,a:-0,94, b:0,51, Lesk:93±4 (při 60°), Celková barevná
definice 6E < 1,5.
Na zadnistraně karosérie účelové nástavby je v souladu s předpisem EHK 48/2008
umístěno úplné obrysové značeni v barvě červené. Na obou bočních stranách
karosérie účelové nástavby a kabiny osádky je v souladu s předpisem EHK 48/2008
umístěno liniové značeni v barvě bílé, a to při okraji a v celé délce bílého
zvýrazňujícího pruhu. výška bílého zvýrazňujiciho pruhu včetně výšky liniového
znaČeni podle EHK 48 je nejvíce 350 mm. Bilý vodorovný zvýrazňujÍcÍ pruh je veden
i přes postranní roletky.
Nápis s označením dislokace jednotky je umístěn v bílém zvýrazňujícim
vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky. Na CAS je použit
nápis o dvou řádcích, a to v prvním řádku je text ,,HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR" a
ve druhém řádku je text ,,OLOMOUCKÉHO KRAJE".



-'mss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

Požární
přislušenstvi

Nápis ,,HASIČI" o výšce písma 100 až 200 mm v bílém provedeni je umístěn na
přední části kabiny osádky. Nápis je proveden kolmým bezpatkovým písmem,
pÍsmeny velké abecedy.
Na pravé straně zadní části karoserie je umístěn nápis s textem ve dvou řádcích o
výšce písma 14 mm, a to černým písmem na bílé ploše. V prvním řádku je text
,,POŘÍZENO Z FONDU ZÁBRANY ŠKOD" a v druhém řádku je ,,ČESKÉ KANCELÁŘE
POJISTITELŮ".
Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké
abecedy.
CAS je vybavena následujIcImi položkami požárního přis|ušenství. Požární
přis|ušenstvi dodá dodavatel, s výjimkou položek požárního přís|ušenstvÍ
označených: ,,dodá odběratel".

· alkoholová dezinfekce rukou 500 ml - dodá odběratel 1 ks,
· brodÍcÍ kalhoty SUNIT 4 v obalu - dodá odběratel 2 ks,
· cestářské koště 1 ks,
· dalekohled binokulárni, zvětšeni nejméně 8x, průměr přední čočky nejméně 42

mm 1 ks,
· deflektor 52 - dodá odběratel 1 ks,
· dřevorubecká lopatka Husqvarna 80 cm - dodá odběratel 1 ks,
· dřevorubecký klin - dodá odběratel 2 ks,
· dýchací přistroj Dräger PSS 7000 - dodá odběratel 6 ks
' džberová stříkačka v provedeni na záda, objem vody nejméně 20 l, hmotnost

prázdné nejvíce 2,5 kg, včetně hadice o délce nejméně 1 m, proudnice a
pěnotvorného nástavce 1 ks,
· ejektor ležatý Iks,
· elektrické kalové čerpadlo 400 V s výtlačným hrdlem 75, maximálni průtok

nejméně 1000 l a jmenovitý průtok nejméně 500 l/min při 0,15 MPa, maximální
tlak nejméně 0,2 MPa, tvOřÍCÍ funkční celek s elektrocentrálou 1 ks,
· elektrocentrála 230/400V, jmenovitý provozní výkon nejméně 4,5 KVA při

napětí 400 V, nejméně 3 KVA při napětí 230 V a kryti nejméně IP 44 s měřičem
izolačního stavu, osazená zásuvkami nejméně 1 x 230 V/10 A domovní, 2 x 230
V/16 A průmyslová a 1 x 400 V/16 A průmyslová, tvoří funkční celek s elektrickým
kalovým čerpadlem 1 ks,
· hadicový držák (vazák) v obalu 2 ks,
· hadicový můstek 2 ks,
· házecí pytlik Hiko o rozměrech 350x130 mm - dodá odběratel 2 ks,
· HVZ - sada pro CAS - dodá odběratel:

- hadice o délce 10 m 4 ks - Holmatro ClO OU,
- motorová pohonná jednotka 2 ks - Holmatro SR 20PC2,
- prahová opěra 2 ks - Holmatro HRS 22,
- přímočarý teleskopický rozpínaci nástroj 2 ks - Holmatro TR4350C,
- rozpjnacÍ nástroj s čelistmi 1 ks - Holmatro SP 5240,
- ruční pohonná jednotka 1 ks - Holmatro PA18H2C,
- sada řetězových úvazků 1 ks Holmatro,
- sada tažných přípojek 1 ks - Holmatro,
- stabilizační podpěry a kliny:

- stupňovitý blok 2 ks - Holmatro,
- klin 4 ks - Holmatro V,



'\ mss
Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

T

F

J
J
" m

" F"

·

1
7

ľ

--

"l
—

- stabilizačnI vysunovací podpěra s upevňovacím popruhem 2 ks - Holmatro V-
STRUD,

- střihací nástroj na pedály 1 ks - Holmatro CU 4007C,
- střihací nástroj 1 ks - Holmatro CU 5050,
- zachycovač airbagů řidiče nákladnIho automobilu 1 ks - Holmatro,
- zachycovač airbagů řidiče osobního automobilu 1 ks - Holmatro.

· hydrantový nástavec 1 ks,
· izolovaná požární hadice 25X20 m podle normy ČSN 80 8711 7 ks,
· izolovaná poŽární hadice 52X20 m - dodá odběratel 10 ks,
· izolovaná požární hadice 75X20 m - dodá odběratel 6 ks,
" izolovaná požární hadice 75x5 m - dodá odběratel 2 ks,
· kanálová rychloucpávka 1 ks,
· kbelík 10 11 ks,
· klič k nadzemnímu hydrantu Iks,
· klič k podzemnímu hydrantu Iks,
· klíč na hadice a armatury 75/52 4 ks,
· klíč na sací hadice 2 ks,
· kombinovaná proudnice 52 Protek 366 - dodá odběratel 3 ks,
· kombinovaná proudnice 25 podle přílohy A 2 ks,
· krumpáč ocelový kovaný, hmotnost (bez násady) nejméně 2,5 kg, s dřevěnou
násadou o délce nejméně 1000 mm 2 ks,
· kufr Sortimo WM 350 s detektory - dodá odběratel 1 ks,
· kufr Sortimo WM 350 s sadou pro vnikání do uzavřených prostor - dodá

odběratel Iks,
· kufr Sortimo WM 350 s AKU nářadím - dodá odběratel 1 ks,
· kufr Sortimo WM 350 s elektrotechnickými nástroji (podle tp - TS/07 - 2011)

1 ks,
· kufr Sortimo WM 350 s nástroji (podle TP - TS/09 - 2016) 1 ks,
· kužel dopravní skládací o rozměrech 350x350x60 mm - dodá odběratel 4 ks,
" lanová kladka k lanovému navijáku Iks,
· lékárnička velikost ||| v provedeni batoh o rozměrech 650X500x350 mm - dodá

odběratel 1 ks,
" lopata rovná ze slitiny hliníku, šířka neméně 350 mm, tloušťka plechu nejméně
1,6 mm, s dřevěnou násadou o délce nejméně 1300 mm 1 ks,
" lopata špičatá ocelová, šířka neméně 290 mm, tloušťka pIechu nejméně 1,5
mm, s dřevěnou násadou o délce nejméně 1300 mm 2 ks,
" lopatka polní- dodá odběratel 1 ks,
° motorová kotoučová (rozbrušovací) pila Husqvarna - dodá odběratel 1 ks,
° motorová řetězová pila Husqvarna - dodá odběratel 1 ks,
" motykosekera ocelová kovaná, hmotnost (bez násady) nejméně 1,2 kg, s
dřevěnou násadou o délce nejméně 1100 mm 1 ks,
· nádoba na pohonné hmoty a oleje k motorové pile o objemu nejméně 5/3 l

2ks,
" nádoba na pohonné hmoty o objemu 10 11 ks,
· nádoba na úkapy o objemu nejméně 18 I, s uzávěrem 1 ks,
° náhradní kotouč k MKP průměr 300 mm - dodá odběratel 2 ks,
· náhradnItlaková láhev k dýchacímu přístroji v ochranném obalu objemu 6- 6,9
l- dodá odběratel 3 ks,
° nástroj na řezání skla Glas Master - dodá odběratel 1 ks,

7
" r-"



mss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2í

l

l

\

· návleky proti prořezu Douglas 3 - dodá odběratel 1 ks,
· nizkoprůtažné lano typu A 30 m - dodá odběratel 2 ks,
· nizkoprůtažné lano typu A 60 m - dodá odběratel 1 ks,
' objímka na izolovanou požární hadici 52 v obalu 4 ks,
' objímka na izolovanou požární hadici 75 v obalu 4 ks,
' odnimatelná lafetová proudnice 1 ks,
· ochranná deska vyprošťovací o rozměrech 500 x 900 x 10 mm - dodá odběrat

1 ks,
· pákové kleště štipaci na tyče a svorníky, celková délka nejméně 600 mr
hmotnost nejméně 2,5 kg Iks,
· palice 5 kg1ks,
· papírové ručníky - dodá odběratel 1 bal.,
· pěnotvorná proudnice na střední pěnu AWG M2 - dodá odběratel 1 ks,
· pěnotvorná proudnice na těžkou pěnu AWG S4 (P6) - dodá odběratel 1 ks,
" pěnotvorný nástavec na vysokotlakou proudnici 1 ks,
· plastový sud na sorbent, objem sudu nejméně 25 l, šířka vika nejméně 250 mri

2 ks,
· p|nÍcÍ souprava pneumatických vaků (hadice, uzavírací ventily, ovládač

jednotka) v přenosném obalu o rozměrech 600 x 400 x 200 mm - dodá odběrate
1 ks,
· ploché páčidlo, délka nejméně 400 mm 1 ks,
· plovací vesta HIKO X-TREME PRO - dodá odběratel 2 ks,
· plovoucí čerpadlo, maximálni průtok nejméně 1000 i, jmenovitý průtok
nejméně 500 l/min při 0,15 MPa, maximá|nit|ak nejméně 0,25 Mpa, výtlak 75 Iks,
· plynotěsný protichemický ochranný oděv v obalu OPCH 90 PO o rozměrech
6OOx350x530 mm - dodá odběratel 4 ks,
· pneumatický zvedacivak plochý Sawa - Power lift o rozměrech 610x610x30 mm
- dodá odběratel 3 ks,
· podklady pro VZ (registr NL, pomůcka pro VZ, mapy) v šanonu A4 - dodá

odběratel 1 ks,
· požární sekera bouraci1ks,
· požární světlomet akumulátorový v provedeni LED, světelný tok nejméně 4500

Im, doba svícení nejméně 4,5 hodiny, napáječí napětí 12/24 V DC a 230 V AC, kryti
nejméně ip 44, napáječí kabel 12/24 D DC, napáječí kabel 230 V AC 2 ks,
· prodlužovacI kabel 230 V, 25 m na navijáku, kryti nejméně IP 44 2 ks,
· prodlužovací kabel 400 V, 25 m na navijáku, kryti nejméně IP 44 1 ks,
· proudnice 75 - dodá odběratel 1 ks,
· proudnice 52 s uzávěrem - dodá odběratel 1 ks,
· průtokový kartáč na myti s hadicí 25x10 m 1 ks,
· přechod 110/75 1 ks,
· přechod 52/25 1 ks,
· přechod 75/52 4 ks,
' přenosné výstražné světlo ora nžové barvy akumulátorové v provedeni LED, v

přenosném obalu po 6 ks s dobijenhn 1 ks,
· přenosný hasicí přistroj co2 s hasici schopností 89B 2 ks,
· přenosný hasicí přístroj práškový s hasicí schopností 34A a zároveň 183B 2 ks,
· přenosný kulový kohout 75 1 ks,
· přenosný přiměšovač 1 ks,



"} imss
Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

T

"T

_1

7
ĹP

7
_1

J
m~"

J

n
,J
i-,
_.J
=.]

· přenosný záchranný a zásahový žebřík nastavovací Tauchman Profi - Al - HN3L
- dodá odběratel 1 ks,
· přetlakový ventil 1 ks,
· přetlakový ventilátor, jmenovitý výkon nejméně 12 000 m'h"' 1 ks,
· přikrývka (deka) v obalu 1 ks,
· přilba k motorové řetězové pile Husqvarna Technical - dodá odběratel 1 ks,
· přilba pro práci na vodě Hiko Buckaroo - dodá odběratel 2 ks,
' přÍs|ušenstvi k motorové řetězové pile a k motorové kotoučové pile v pevném

obalu o rozměrech 360x170x140 mm - dodá odběratel 1 ks,
· pytel polyetylenový objem nejméně 60 l - dodá odběratel 5 ks,
· rozdělovač 52 - 25/52/25 podle normy ČSN 38 94811 ks,
· rozdělovač 75 - 52/75/52 podle normy ČSN 38 94811 ks,
· rozdělovač 75 - 52/75/52 podle normy ČSN 38 9481 1 ks - dodá odběratel 1

ks,
· ruční svítilna provedeni LED, ATEX, doba nabíjeni akumulátoru nejvice 90 min
6 ks,
· ruční vyprošťovací nástroj Hooligan - dodá odběratel 1 ks,
· rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní, 100 ks v balení, materiál

nitril, podle ČSN EN 455 Iks,
· rukavice proti tepelným rizikům do 600 "C 2 pár,
· sací hadice 110 x 2,5 m - dodá odběratel 4 ks,
· sací koš 110 - dodá odběratel 1 ks,
" sací nástavec na pěnidlo 1 ks,
· sada vakuových dlah na končetiny Ego Zlín - ES-30/W - dodá odběratel 1 ks,
· savice přiměšovače 1 ks,
· sběrač 2x75 1 ks,
· sekera štipaci hmotnost čepele nejméně 1,5 kg, délka násady nejméně 700 mm

1 ks,
' souprava kominického nářadí (kominický kartáč na řetězu o délce 10 m,

kominický klíč, plechová lopatka) - dodá odběratel 1 sada,
· stativ k odnímatelné lafetové proudnici 1 ks,
" stativ pod dva přenosné akumulátorové požární světlomety 1 ks,
" suchý oblek do vody URSUIT HEAVY LIGHT PRO RESCUE včetně podobleku v

obalu 550x370x330 - dodá odběratel 2 ks,
· tekuté mýdlo 500 ml - dodá odběratel 1 ks,
· termofólie 2X2 m uložená v batohu s lékárničkou Ill - dodá odběratel 2 ks,
· termokamera v obalu - dodá odběratel 1 ks,
· trhací hák s násadou ze slitiny lehkých kovů - délka nejméně 5 m podle ČSN 38
9552 Iks,
· trhací hák s násadou ze dvěva - dodá odběratel 1 ks,
· upinaci popruh o délce 5 m s napínacím prostředkem - dodá odběratel 2 ks,
· vak na zesnulé - dodá odběratel 1 ks,
· vakuová celotělová dlaha Ego Zlín EM-10/7 v obalu o rozměrech 780x660x330
mm - dodá odběratel 1 ks,

" ventilové lano na vidlici 1 ks,
· vesta HASIČI - dodá odběratel 6 ks,
· vesty k označeni hasičů - VZ a štáb - dodá odběratel 1 sada,
" vyprošťovací deska Leardal o rozměrech 41Ox70x1840 mm s upevňovacími
prvky - dodá odběratel 1 ks,



~ 'mss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

" vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy 2 ks,
" vytyčovací páska - délka nejméně 500 m 1 ks,
· vyváděcí maska Dräger Párat C - dodá odběratel 4 ks,
' záchranná a evakuační nosítka vanového typu Spencer Shell o rozměrech
2150x650x210 mm nebo SKED Basic SK - 200 o rozměrech batohu 0 300 a délky
1000 mm - dodá odběratel 1 ks,
· záchranný kyslíkový přístroj uložený v batohu s lékárničkou Ill- dodá odběratel

1 ks,
" záchytné lano na vidlici 1 ks,
· základni vybavení CAS prostředky pro práci ve výškách - dodá odběratel

- chránička na lano 1 ks,
- karabiny se zámkem a pojistkou zámku s minimálni pevnosti 22 kN
typu HMS 2 ks,

- karabiny se zámkem a pojistkou zámku s minimální pevnosti 22 kN v
podélném směru 10 ks,

- nůž s pevnou čepelí (nebo otevIratelný jednou rukou) a pouzdrem 2ks,
- ocelová kotvIcI smyčka 2 ks,
- slaňovací prostředek 2 ks,
- textilní popruh plochý (délka 3 m) o pevnosti minimálně 15 kN 4 ks,
- transportní vak na přenos materiálu 2 ks,
- záchranný postroj (trojúhelník) nebo záchranná smyčka 1 ks,
- zachycovací postroj 2 ks.

· zemnicí kolík k elektrocentrále 1 ks,
· zemnicí vodič na propojeni elektrocentrály a zemníciho koliku 1 ks.

Organizace V účelové nástavbě a v kabině osádky CAS je úložný prostor organizován pro
úložného uloženi vybraných položek požárního přis|ušenstvÍ následujÍcÍm způsobem:
prostoru a) Pravá přední část účelové nástavbV:

· HVZ - sada3) 1 ks (specifikace je uvedena v odst. Požárním přls|ušenstvÍ),
· kužel dopravní sk|ádací') 4 ks,
" nástroj na řezáni skla 1 ks,
· ochranná deska pro vyprošťování 1 ks,
· přenosné výstražné světlo oranžové barvy') 1 ks,
" ruční vyprošťovací nástroj 1 ks,
" sada pneumatických zvedacích vaků s plnicí soupravou') 1 sada,
' souprava akumulátorového nářadi') 1 sada,

3) Pro uloženi sady HVZ bude použito nejméně jednoho vodorovného
výsuvného nebo otočného úchytného prvku a nejméně jednoho svislého
výsuvného nebo otočného úchytného prvku.

b) Pravá střední část účelové nástavby:
· brodIcI kalhoty v oba|u') 2 ks,
· házecí pytlik 2 ks,
· kufr Sortimo WM 350 s detektory 1 sada,
· kufr Sortimo WM 350 s sadou pro vnikání do uzavřených prostor 1 ks,
· kufr Sortimo WM 350 s AKU nářadím 1 ks,
· kufr Sortimo WM 350 s elektrotechnickými nástroji (podle TP - TS/07 - 2011) 1

ks,
· kufr Sortimo WM 350 s nástroji - (podle TP - TS/09 - 2016) 1 ks,
' plovací vesta 2 ks,
· plynotěsný protichemický oděv typu la v obalu 4 ks,
· přikrývka (deka) v obalu 1 ks,



J

W

_j miss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

J
J

W~'-

J

l
i

· přilba pro práci na vodě 2 ks,
· sada vakuových dlah na končetiny v obalu 1 sada,
' suchý oblek do vody včetně podobleku v oba|u') 2 ks,
· vakuová celotěbvá dlaha Iks,

C) Pravá zadní část účelové nástavb'y:
· klič na hadice 75/52 2 ks,
· kombinovaná proudnice 52 Iks,
· průtokový kartáč na myti s hadici 25 x 10m') 1 ks,
" pěnotvorný nástavec na vysokotlakou proudnici 1 ks,
· přechod 52/25 1 ks,
· přechod 75/52 2 ks,
· přenosný přiměšovač 1 ks,
· rozdělovač 1 ks,
' savička přenosného přiměšovače 1 ks,

Uloženi v přenosné kazetě na hadice po dvou kusech
· izolovaná požární hadice 52x20m 4 ks,

Uložení na svislém výsuvném úložném prvku
· alkoholová dezinfekce rukou 500 ml 1 ks,
· papírové ručníky 1 bal.,
· tekuté mýdlo 500 ml 1 ks.

d) Levá přední část účelové nástavby:
· dřevorubecká |opatka') 1 ks,
· dřevorubecký k|in') 2 ks,
· elektrické kalové čerpadlo umístěné tak, aby nedocházelo k znečištěni
úložného prostoru 1 ks,
· nádoba na pohonné hmoty 10 11 ks,
· nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové (kotoučové a řetězové) pile 2ks,
· náhradní kotouč k motorové pile kotouČové 2 ks,
· návleky proti prořezu 1 ks,
· požární světlomet 2 ks,
" prodlužovací kabel na navijáku 230 v o délce 25 m 2 ks,
· prodlužovací kabel na navijáku 400 V o délce 25 m 1 ks,
· přilba k motorové řetězové pile 1 ks,
· přis|ušenstvÍ k motorovým pilám v pevném obalu 1 ks,
· stativ pro dva požární světlomety 1 ks,
· zemnÍcÍ kolik k elektrocentrále 1 ks,
· zemnici vodič na propojení elektrocentrály a zemníciho kolíku 1 ks,
Uloženi na vodorovném výsuvném nebo otočném prvku ve spodní části
úložného prostoru

· elektrocentrála 230/400 V 1 ks,
· přetlakový ventilátor 1 ks,

Uloženiv úchytném prvku zachycujícím úkap PHM
· motorová kotoučová pila 1 ks,
' motorová řetězová pila 1 ks.

e) Levá střední část účelové nástavby:
· deflektor 52 1 ks,
" izolovaná poŽární hadice 52x20m v kotouči uložená samostatně 4 ks,
· izolovaná požární hadice 75x20m v kotouči uložena samostatně 2 ks,
· klič na hadice 75/52 2 ks,



m

'MSS Příloha č. 1 b smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

· kombinovaná proudnice 52 2 ks,
' objímka na izolovanou hadici 52 v obalu 4 ks,
' objímka na izolovanou hadici 75 v obalu 4 ks,
· proudnice 75 Iks,
' proudnice 52 s uzávěrem Iks,
· přechod 75/52 2 ks,
· přenosný kulový kohout') Iks,
· přetlakový vcntiřj Iks,
· rozdělovač 1 ks,
Uložení v přenosné kazetě na hadice po dvou kusech

· izolovaná poŽární hadice 52x20m 2 ks,
· izolovaná poŽární hadice 75x20m 4 ks.

f) Levá zadní část účelové nástavbY:
· džberová stříkačka v provedeni na záda') 1 ks,
· ejektor ležatý 1 ks,
· hydrantový nástavec 1 ks,
· klíč k podzemnímu hydrantu 1 ks,
· lopatka polní 1 ks,
· přenosný hasicí přistroj CO2 2 ks,
· přenosný hasicí přístroj práškový 2 ks,
Uloženi na svislém výsuvném nebo otočném prvku

· pákové kleště délky nejméně 600 mm 1 ks,
· palice 1 ks,
· ploché páčidlo 1 ks,
· požární sekera bourací1 ks,
· sekera štípaci 1 ks,

Uložení v přepravkách o rozměru 600 x 400 mm
· rukavice proti tepelným rizikům 2 páry,
· souprava kominického nářadí 1 sada,
· upInacI popruh 2 ks,
" ventilové lano na vidlici 1 ks,
" záchytné lano na vidlici 1 ks.

') Pokud s ohledem na prostorové podmínky účelové nástavby není možné požární
příslušenství umístit do požadovaného prostoru, pak je možné označené položky
poŽárního přÍs|ušenstvi umístit v jiné části téže strany účelové nástavby.
g) Úložný prostor v zadní části účelové nástavby {prostor s požárním čerpadlem):
· izolovaná hadice 75x5m v kotouči') 2 ks,
· klíč k nadzemnímu hydrantu') 1 ks,
· klič na sací hadice 2 ks,
· přechod 110/75 1 ks,

Uloženi na vodorovném výsuvném a výklopném prvku v horní části úložného
prostoru

· plovoucÍčerpad|o Iks,
· sběrač 110/2X75 1 ks.

') Pokud s ohledem na prostorové podmínky účelové nástavby není možné
požární přÍs|ušenstvi umístit do požadovaného prostoru, pak je možné
označené položky požárního přis|ušenstvÍ umístit v levé nebo pravé zadní části
účelové nástavby.

h) Úložný prostorv kabině osádky:



Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

· dalekohled 1 ks,
' dýchací přístroj 6 ks (specifikace je uvedena v odst. Požárním přis|ušenství),
· hadicový držák v obalu 2 ks,
· lékárnička velikost Ill v provedení batoh 1 ks,
· náhradní tlaková lahev k dýchacímu přístroji 3 ks,
· podklady pro velitele zásahu (registr NL, pomůcka pro VZ, mapy,...) 1 sada,
· pytel polyetylénový 5 ks,
· ruční svítilna 6 ks,
· rukavice lékařské jednorázové (100 ks) 1 bal.,
· termofolie 2 x 2 m (v batohu s lékárničkou Ill) 2 ks,
· termokamera 1 ks,
· vesta HASIČI 6 ks,
· vesty k označeni hasičů - VZ a štáb 1 sada,
" vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy 2 ks,
' vytyčovací páska 500 m 1 ks,
· vyváděcí maska 4 ks,
· záchranný kyslíkový přistroj (v batohu s lékárničkou lll) 1 ks,
Uloženi v prostoru pod druhou řadou sedadel

· nízkoprůtažné lano 30 m 2 ks,
· nízkoprůtažné lano 60 m 1 ks,
· prostředky pro práci ve výškách (základni vybavení CAS) 1 sada,

i) Úložný prostor na pochůzné ploše účelové nástavbV:
· cestářské koště 1 ks,
· hadicový můstek 2 ks,
· kanálová rychloucpávka 1 ks,
· kbelík 10 litrů Iks.
· krumpáč 2 ks,
· lopata 3 ks,
· motykosekera 1 ks,
· nádoba na úkapy Iks,
· odnimatelná lafetová proudnice 1 ks,
" pěnotvorná proudnice na střední pěnu 1 ks,
· pěnotvorná proudnice na těžkou pěnu 1 ks,
· plastový sud na sorbent 2 ks,
· přenosný záchranný a zásahový žebřík pro hasiče 1 sada,
· sací hadice 1 sada,
· sací koš 1 ks,
" sací nástavec na pěnidlo 1 ks,
· stativ k přenosné odnimatelné lafetové proudnici 1 ks,
· trhací hák 2 ks,
" vak na zesnulé 1 ks,
" vyprošťovací deska + fixace 1 ks,
· záchranná a evakuační nosítka vanového typu 1 ks.

Legislativa apod. cas splňuje požadavky stanovené vyhláŠkou č. 35/2007 Sb., o technických
podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., s výše uvedeným
upřesněním vybraných bodů.
cas splňuje požadavky stanovené v technických podmínkách vydaných MY-GŘ
HZS ČR pod číslem TP-STS/10A-2011, s výše uvedeným upřesněním vybraných
bodů:



~m·m

-'mss Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

Bod 1 technických podmínek se vypouští bez náhrady.
Bod 37 technických podmínek se vypouští bez náhrady.
Bod 41 technických podmínek se vypouští bez náhrady.

CAS splňuje technické podmínky stanovené:
a) předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR a veškeré povinné
Udaje k provedeni a vybaveni CAS včetně výjimek, které jsou uvedeny v osvědčeni
o registraci vozidla část ll (technický průkaz),
b) vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění
vyhlášky č. 53/2010 Sb., a doložené při dodáni CAS kopií certifikátu vydaného pro
daný typ zásahového požárního automobilu autorizovanou osobou,
c) vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a Činnosti jednotek požární ochrany ve
znění pozdějších předpisů a dále výše uvedené technické podmínky.
Pro výrobu cas se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek,
který není v době dodáni starší 18 měsíců, a pro účelovou nástavbu jsou použity
pouze nové a originální součásti.
Technická životnost CAS je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky
požární ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto
dobu je cas plně funkční.
Všechny položky požárního přisIušenstň a všechna zařizenI použitá pro montáž
do zásahového požárního automobilu splňuji obecně stanovené bezpečnostní
předpisy a budou doložena příslušným dokladem (homologace, certifikát,
prohlášeni o shodě apod.).

Odběratel dodá pro zástavbu vybrané části komunikačních prostředků:
Analogová Anténní filtr Ana|ogová Digitální Montážní Převodník jiné
radiostanice anténa terminál sada s AVL A/D

S

tlačítkovým
mikrofonem
dodavatel dodavatel dodavatel odběratel odběratel odběratel

(TPM 700) (konektor
DM)

Technické podmínky na kombinovanou proudnici 25

Kombinovaná proudnice splňuje následujici podmínky:
· splňuje normu ČSN EN 15182-2+a1 a její požadavky pro TYP 3 - kombinovaná proudnice s nastavitelným

tvarem proudu při volitelném konstantním průtoku (se změnou tvaru proudu se průtok nemění),
· maximální průtok je 225 l/min při tlaku 0,6 MPa,
· při průtoku 200 l/min a tlaku 0,6 MPa má dostřik 25 m kompaktním proudem,
· má nejméně 4 nastavitelné polohy průtoku (například SO, 100, 150 a 225 l/min při tlaku 0,6 MPa),
· regulace průtoku je nezávislá na prostředku k oteviránÍ a uzaviránÍ proudnice,
· hlavice proudnice má plynulý chod při změně tvaru vodního proudu (bez aretace v jednotlivých polohách) v
rozsahu od kompaktního po roztříštěný proud (úhel rozstřiku proudu je 100° ),

· proudnice je vybavena funkcí proplachu,
· proudnice je osazena spojkou d 25 podle ČSN 38 9427,

· má hmotnost nejvíce 1,8 kg.



l J l J ' .' ' J L_J !_~j Q ' I l l f ( l í ' l ' ' L._4 Ĺ lJ
_~

Technické příslušenství pro cisternovou automobilovou stříkačku

Pdmdovaný počet

Název vymbcg Obchodní název kpecink8ce dodavafelel
m.]. počM mj.

Světelná ust zvIáštnfho výstražného zaHzenf je v ptedni části CAS tvořena rampou o délce Světelná část Mäštniho výslMného zařlzenf je v přední části CAS NTjřéna rampou o délce
neµňóňě 3/5 šAfky CAS (s nejm~ čtyhň mhovými a n~ě B přímými moduly - každý ne!mné 3/5 šířky CAS VNT 024lu Bbbbbbbcbbbbbbg-170~4 a v zadní části CAS je
nmdul s nemně 3 dbdam a v zadní části CAS je zMyudována v ŕDzích kamséňe Účelové zabudována v rozích karosérie Účelové námvby (minimálně 12 diod v hždém rohu). Rohové
nástavby (mmimálné 12 diod v každém mhu). Rohové moduly v mmpě a moduly v zadnkh rnoduty v mmpé a ~Uty v zadních rozích účelové nástavby Jsou vzäjermě synchronizovány
rozfch účelové nástavby jsou vzájerrmé syndmnizovárvy (9oUč8sňý dvťmbksk). Přímé (současný dv*áblegc). Přímé trMufy v 'ampé jsou vUjemné synchronizovánřy (současný
moduly v nmpě jsou vzájemné synchroniz~ (současný dWzáblesk s jinou periodou než dvQjzábíesk jhou periodou než u rohových modulů, přímé moduly v levé polovině mmpy v
u rohových modulů, pHmé rmduly v levé polovině rampy v protifází s pHmým9 moduly v pravé protifázi s přfmými moduly v pmvé polovině rampy). Rampa v plednl části CAS je vybavena
polovině rampy). Rampa v přednf části CAS je vybavena ochmnným prvkem proti zachyceni ochranriým µMkem pruti zachycenf větvi. Součásff světelné části MáštnMo výstražného zařízení
větvi. SouČásti svételné části Mé§tnľho výstmžného zaŕizenf jsou čtyři doplňková výstražná Jsou Čtyfi dop(ňková výstražná svftidlaLED b 38-ms26-sm R65 každé s nejméně 12 diodami -
svitidfa, každé s nejméně 12 diodami - dvě na ptedn( stmně kabiny osádky v prostocu pod dvě na přední straně kabiny osádky v pmstocu pod předním oknem a jedno v homf Části každého
předním oknem 8 jedno v horní částí každého boku účelové nástavby (v p'Ustřednf třetině ieif boku účelové nástavby (v prostřední třetině její délky). Doplňková výstražná svítidla vzájermě
délky). Do¢ďňková vjMmžnä svfhdla jsou vzájemně synchroni2ována (současný dvojzáblesK synchmnľzoväna (současný dvpjzábjesk,svftid|a na pŕednf kabiny osádky v cmtifäzi se
svftidla na přední Braně kabiny osádky v p'otifäzl se svftidy na bocfch ůčÉ)k)vé náMavby). svitidfy na bocích Účelové nástm'tyy).Doplňková výstražná svfMk na straně kablny osádky
Doptňko® výstražná svlttdía na přední straně kabiny osádky a přímé moduly v rampě lze a přímé mduPy v mmpě Lze v pHp%é potřeby spdečně vypnout sa~atným vypínačem na
v případě potřeby společně vypnout samostatným vyp(načem na odádaclm panelu cMádacím panelu Mäštnlho výstražného zaffzení. Všechny mMelné části Mäštniho výstra2ného
výstražného zařízeni. Všechny světelné části zvléštniho výstražného zaŕízenf vyzaŕujf svěllo zař(zen1 vyzařujl světlo mxjdN ba'vy. Jmmj op8Ueny LED zdM světf8, mají čtré kryty jsou
ímdné bmvy. Jsou opatřeny LED zdrt* světla. mají čIré kryty b Ŕou provedeny pro dvě úrovně HOLOMÝ p'ovedeny pro dvě Úrovně svRivrmi - DEN/NOC h~cjgac'e pode EHK 65 - TB2. HTB2, resp. sada 1
svlt~ti - DEN/NOC homokgace podle EHK 65 - TB2, HTB2, resp. XB2. CMádaci prvky XB2. CMádgc( prvky AZZ 400 B-M-24V zMáŠtního výstražného zMízenf Jsou umístěny v dosahu
Máštnfho výsfraZného zMlzenl jsou umtměny v dosahu streýnh a nejsou integrovány strcýnňca a nejsou in1egrovány v Kkrdbnu. jejich součástí je tlačítko HORN, které fimguje
v mikrufmu. jekh součástl je tlačlľko HORN, které fÚrguje nezávisle na zvdeném tónu. nezávisle na zvdeném tónu.
Spuštěnf. pľepfnánl a vypnuti tónů je tm strojnfka řešeno tkíätkem houkačky CAS a je Spuštění. pteplnáni a vypmAl tónů je pro sm*ľika řešeno tlačiľkem houkačky CAS a je
umožněno i samost8tňým tlačítkem v domhu sedadla velitele. V dosahu sedadla ve4itde je umožněno i samostatným tlačltkem v dosahu sedadla velitele. v dosahu sedadla velitele je
umlsčěno také samostatné tlačítko horn. Mikrofon MáMfho výstražného zaŕlzenf je umístěno také samosľdné tfačltko HORN. Mikrofon zvláštního výsčražnóho zai'lzonf je
v kabině osádky umístěn mimo prostu, osádkou běžné obsluhovaných. zdlzenl (sk'yté) 8 je v kabině osádky umMěn rrhno prostcm osádkou béZně obsšuhovaných. zařlzenl (skmé) a je
plipQjen do výkonové části zvláštnfho výstmzného zaHzenf. Reproduktcx Máštnfho plipoNn do výkonovo části Máštnfho výstmZného zaftzeni. Reproduktor Mášfnfho
výstražného zaŕfzenl je umlstén tak. aby jeho vyzafovánf neb'yk) zásadním zpŮsobem výstražného zaNzenl je umfstěn tu, aby jeho vyzalbváM nebyb zásadním způsobem
omezeno konstmkčnfM prvky CAS, výbavou a pKslušengMm. Samostatný rep«xMktor může omezeno konstmkčnirN prvky CAS, výbavou a pllšušensNim Samostatný reproduktor může být
být nahrazen d@cf paraIelně z3pcýenýeh a gázovmých repmduktorů (o nemně sEejných nahrazen dvr*c[ parafelně z8pQjených a sfázovanýťh mprMuktorů H 070-16 (o nejméně st~
dďhických pammetmch soustavy jako u &amostatneho remuktom).Na zadní Čá% účekwé esektrických parametrech soustavy jako u sgmostatrého repmduktoru).Na zadní části Učebvé
nástavby CAS bou umkténé LED oranž~ svéfSa, která jsou násmvtyy CAS jsou umlstěné LED oranZwá btik8jfcf světla LED A TC 18, která jsou tvďená
tvořená r|emně dbm moduly sdnuZenými do jednoho celku a mlí nejméně tyto módy - nejméně osmi moddy $druZenM do jedooho cepku a mall nejméně tyto mbdy - výstražné btikánl,
výstmžné blikánf, směmdní děvo. směrovánl vpravo. Každý modul má nejméně 3 diody. ' směrování vlevo, směrováni vpravo. Každý mjduS má nejméně 3 diody. Odádad prvky jsou
Ovládacf prvky jsou umiměny v kabině osádky v dosahu ňdlče. ! umlstény v kabině osádky v dosahu N!,

l
l

!

PPřednl část CAS Je v p'Dstoru rámu vybavena ekktrickým lanovým navijákem pkxM ncwmy . ť ·0
, Přední část CAS v prostom rámu pcxhmzku je vybavena elektrickým lanovým navijákem RamseyČSN EN 14492-1+A1 tažnou síbu ve vodorovné romně nemně 50 KN. Lanový naďják Je - . .

. . . . Wnch, typ RE 50,7, 24V podle ČSN EN 14492-1"A1 se šnekovým ph?vadcyvym ustrojím a tažnouvybaven šnekovou převodovkou a mchanvckým jlšténhn proti přetiženl. Úchytný prvek . . · . ·
lanového n3viiáku je opatřen kotvicím okm"n pro možnost upevnění háku lanového navijáku při Ramsey WInch sňou ve vDdoťovné rovině 50,7 KN s uhlem náběhu 13 15". Úchytný prvek lanového navijáku je ks 'ľ

, . opatřen kotvicím okem Cm moZnost upevnění héku lanového navijáku při práci s lanovou kladkou.práci s ľanovou kladkou. Kotvlct oko p dwnenzováno na tažnou silu, shodnou s tažnou Mou
. . . .. . Kotvicí oko je dimenzováno na tažnou sňu, shodnou s tažnou sdou lanového navrµ ku, Lanovalanového navijáku. Lanová kľaďlcg Je součásb dodavky. Lanovy na\mák |€9 opatřen , . . . .

. kladka p součásti dodávky. Lanovy naviják je opatřen neěmrmkavym obalem.nepromokavým obalem

P
řílo

h
a č. lb

 sm
lo

u
v
y
 č.: H

SO
L-1726-1/2019



,q

.

r

bA

CAS je vybavena zásuvkou 230 V se systémem iMefIgentnho dobljeclho zařízenf CAS Je vybavena zásuvkou Rettbox Air 230 V se systémem intefigentniho dobfjecfho zaHzení
akumulátocových baterii sdruZenou s přĹpQlrlým mfstem pro doplňovéní Makového vzduchu. .

. , akumtAátorovych b3tenf sdrvženou s prfpqµ7ym místem pm dopfňováni Hákového vzduchu.Sdružená zásuvka je napKjýená na tlakovou souslavu mzidla a na systém tntellgentnfho Sdružená zÉkuvka napojená ň3 tlakovou BoUBtävu vozjdk a na sµtém intoligentnfho dobfjecfho
dobfjeclho zařÍzenf akurrmfátorových baterii s rňn. výkonem IBA. Systém je vybaven

, . . zařlzenf akumuľMorových baterii s mm výkonem IBA- Systém )ě vybaven zařízením které přizařlzenfm, které při plipqenl sdružené zásuvky zajisti oddělenl dobljenf akumU|átDrovych
. připQjenj sdružené Usuvky zgstŕ odděknl dobljenl akLmufátonuvých baterii od elektrickébaleni od ekktňcké soUst3vý CAS, současně z3jĹBli dodávku elektrického pncMu pro hAarěchal Elektnc . sack 1

. soustavy CAS, souQsné z8jĹstl dodávku dektňckého pmudu pm funkčnost komumkečnkhfunkčnos1 komunikaCnkh prosftedků a jiných mstrQjů. Součásti sdmžené zásuvky je · ·prostředků a Kných ŇÍstmýŮ. Součästf sdružené zásuvky je p'oudovy chránič. Sdružená zásuvka je
p'wdovy chránič. Sdružená zásuvka je urrNstěna v blfzkosti nástupu řídCe. SoučáW dodávky .
, , . umlstěna v Hfzkosti ná9upu řidiče. Součásti dodávky je pMušny pMkus s délkou napojeníje přfsjušny pmtikus s délkou napomi nejméně 4 m, s ukonCením rych|ospo*ou pro vzduch a nejméně 4 m. g ukcn&ním rychbspojkou p'o vzduch dormvni zástrčkou 230 V. Sdruženádomovnl zástrčkou 230 V. Sdtužená zásuvka 230 V je kompatibilnf se zástrčkou typu Reľtbox Ar 230

-V zásuvka 230 V je kompatibllnl se ustrčkou rýpu Rohbox Air 230 V,

prvotního zásahu Je umlsténo v pravé zadní části Účefové nástavby, tvoří jej
průtokový naviják s elektdckým pohonem p'o zpěmé navŕpnf, vysokotlaká hadice a pmudnke.
Naviják umožňuje nouzové ruční navfjenÍ. Naviják je opatřen vôdfcfrri kladkaM (rdnaM) pm

. Kombinovaná vysokotfaká proudnice PROTEK 2361 podle ČSN EN 15182-4+A1, typ 3snadnou mampulad s vysokotiakou hadicí. Vysokotlaká hadice má délku nejméně 60 m. . .
. . , . , PROTEK (vTK)kottaká proudnice s vanabknlm tvarem pmudu pH vdltdném konstantním průtoku) proudnice ks 1hadice je v celé své délce Na~ stálá a pině prutočná. K h%tc je připopna komnomná

. . . je vybavena třmencmou Ov1%8CĹ pákm armatury.vysokôtlaká proudmce podle ČSN EN 15182-4"A1, typ 3 (vysokďaká proudntce s wriabi!nIm
tvarem pmudu při volitelném konstantnlm pňjtDku) proudnice je vybavena třmenovou ovládací
pákou an'natury.

Provedeni sacího hrdla čerpací jednotky Umožňuk sání z obou stran CAS WlSS Sad oblouk určený pro sání z obou stran a pl¶pojen1 sacfho vedenl k3 1

hadicový koš (kazeta} pm hadice C (pm uloZen( 2 ks hadic 20 m 52 mm c ) PaH hadicový koš kazeta) p'o hadioe C pm tMoženl 2 ks hadic 20 m 52 mm C l ks 3
hadicový koŠ (kazeta} pro hadice B UtoZeni 2 ks hadk 20 m 75 mri B ) PaH hadicový koš kazeta) p'o hadice B pno utoženl 2 ks hadk 20 m 75 mm B ) ks 2
pátý Úd'ýt p'd dý"h"d pH't'oj N umlstén v opérMle sedadla vditek. WfSS FtätY ů¢hýt p'" prl$tm Umistén v opémdte sedadla vditde. ks 1
Obslu2né místo čerpedho zal'izenf je vybawmo komunika&1 jednotkou s rňkrdonem
a reproduktorem pro dmhé o«ádán[ vozidľového digitálnfho temNnálu, která je připo§ena k

. KONEKTEL IFSECOND druhé ovQMánl voziďovému terminätu TPM 700 IFSPEAK.IFKBD. a repro 100 w sada 1pNvodnlku AID v kabině osádky CAS a je napájena z panelu cMádáni čerpadla
po mpnutí hlavního vypínače panelu.
vybavena šesd dobgec[ď úchyty pro mčnl svllllny typu LED v provedeni ATEX,
s dobou dobŕení nem'ce 90 minut, sarmstatně je Kštěna vždy dobíjecích úchytů. EUROLAMP Rych$o-n8bgec( základna 12V. SURVNOR LED s dobou dcbŕpnl nejvíce 90 minut, ks 6
dobljecf ÚchYľý jsou mUstl dodávký,

ZMnl čam ŮCekyvé nástavby CAS je vybavena kamerovou sestavou Dometic
ZBdnj část Účelové nástavby CAS je vybavena kamerou pro 8Ĺedovánľ prostoru z8 CAS PedecMew RVS 555 kamerou pm sledování µ'ostoru za CAS z mfsla řidiče. Kamera je vyhřívaná. ks 1
z místa řidiče. K8mem je vyhřívaná. oddná proti prachu a vodě, s příM(em pct) noční prcmjz DOMETIC oddnä proti prachu e3 vodě, s přísvitem p«j noční pruvmz
8 její zxjbrgzov8cl Část o vdikosti nejméně 5" Je umlstěna v zorném poli řidiče. a jěgi zobrazuvacl část o veMkosti 5" je unMsténa v zomém poli řidiče.

"U
"%<

ý pro sání z obou stran a pl¶pojen1 sacfho vedenl k3 1 5
:T
A)

3tä) p'o hadioe C pm tMoženl 2 ks hadic 20 m 52 mm C l ks 3 O,
m p'o hadice B pno utoženl 2 ks hadk 20 m 75 mm B ) ks 2 '
had prl$tm Umistén v opémdte sedadla vditde. ks 1 ET

en
ovQMánl voziďovému terminätu TPM 700 IFSPEAK.IFKBD. a repro 100 w sada 1 3.

O
C
<
"<

kjadna 12V. SURVNOR LED s dobou dcbŕpnl nejvíce 90 minut, ks 6 2'

:r
nástavby CAS je vybavena kamerovou sestavou Dometic en

155 kamerou pm sledování µ'ostom za CAS z mfsla řidiče. Kamera je vyhřívaná. ks 1 O
j e3 vodě, s přísvitem p«j noční pruvmz T
Iást o veMkosti 5" je unMsténa v zomém poli řidiče. "

m
NJ
q'
~NJ
a
CD



r"'

, mss
m

Příloha č lb smlouvy č : HSOL-1726-1/2019

I|ustrativni zobrazení

: ľ

:i
X
CV
E

~

- --
k ---—

—---— .___ _ 6350 I
-—- -4

I



F"

Příloha č. lb smlouvy č.: HSOL-1726-1/2019

'< l m l ej l
mj

l N

2-,
, :"---W,

- í ° """K' C

" ,O ij,) i
,

" ř E-
...

: 'I !, i I"JÍ) )' ) : ': l
ii ji ' ' " ' i "" " """:" i"

. ----4E> >

t " y r,\" " -----,. " " ------. ' J ,,Š n l..

,, \' Í'! ! J !))i!)))'' ' '" """ " "'j"" "' I"": "-" L,., l Ĺ Ĺ
O
a

':. C -I is . '_i ! ! .úl ! ! ! i i-.
'u
ry
" ) \ Ž -

g á í
lj lx Jr y lX iX bk bC :X iX - -
ž ' an
O
Of

L ' , , :ä
.--uj ~ E E '"'

=i - ís9>:, l lS E ""----, n a E E " "F ) I

I i í ' ' j !': g """"-- ' " ' " ' 5 E :i'i , '
" ši 'Š l .l t f t l l !

< W S, I ľZ l l l ·1 ĹV'), :É
ml

tm

~

)

Kupujíci
V Q|nmn||ri dnn' , 2019

" µ1k. mg. <are1 ík
ředitel HZS Olomo kraje

Prodávajici
VHa,en')í?5 -0,-20,9

ník
CH, s.r.o. '



r

J mss Příloha č. 2 smlouvy Č.:HSOL-1726-1/2019

SERVIS WlSS CZECH, s.r.o.
Záruční a pozáruční servis nástaveb (vestaveb) je zajištěn prostřednictvím společnosti WISS CZECH, s.r.o.
následujíchn způsobem:

" výjezdní servis za použití servisního vozidla poskytnutý v sIdle provozovatele vozidla.
· v případě nutnosti součinnosti servisu podvozku zajištěni opravy v prostorách nejbližšího servisu na

podvozek.

· v servisních prostorách WISS CZECH, s.r.o. v Napajedlech, úl. 2.května 685, 763 63.
· Přesné podmínky řeší Kupní smlouva.

SERVISNÍ MÍSTA SCANIA

www.sca nia.com, záruční a pozáruční servis

SLUŽBA SCANIA ASSISTANCE
Jsme tu pro vás - 24 hodin denně, 365 dni v roce.

ZAVOLEJTE TŘEBA HNED

ČECHY

~Y'

SCANIA SERVIS SCANIA SERVIS
PRAHA - CHRÁŠŤANY PRAHA - MODLETICE

Sobínská 186, 252 19 Chrášťany Modletice 105, 25101 Říčany u Prahy
Telefon: Telefon:

SCANIA SERVIS SCANIA SERVIS
MNICHOVO HRADIŠTĚ ÚSTÍ NAD LABEM

litra s.r.o., VÍta Nejedlého 213, 295 01 Mnichovo Žižkova 875/249, 400 01 Ústí nad Labem
HradiŠtě Telefon:

Telefon:
SCANIA SERVIS SCANIA SERVIS

ČESKÉ BUDĚJOVICE STRAKONICE
U pily 677, 370 01 České Budějovice Heydukova 1286, 386 01 Strakonice

Telefon: Telefon:

MORAVA

" T
SCANIA SERVIS SCANIA SERVIS

BRNO OLOMOUC
Hájecká 1068/14, 618 00 Brno-Černovice Lipenská 1170/45, Hodolany, 77200 Olomouc

Telefon: Telefon:
SCANIA SERVIS SCANIA SERVIS

OSTRAVA-PASKOV VIZOVICE
Místecká 872, Místecká 872, 739 21 Paskov Razov, 763 12 Vizovice

Telefon: Telefon:
SCANIA SERVIS SCANIA SERVIS
TŘANOVICE JIHLAVA

Třanovice, 300, 739 53 Třanovice Hruškové Dvory 129, 586 01jihlava
Telefon: Telefon:

~



r

J
J
J
l
J

, .]
")r " '

l

'¶'"

" T

F""

" f

m" " '

" 1

_ .

Příloha č. 3 ke smlouvě č : HSOL-1726-1/2019

Přís|ušenství (výbava) s naceněním ,,cas 20/4000/240 - s 2 T - Příměstská"
Cena

, Cena bez Cena celkemVýrobce Typ T Jedn. DPH l ks bez DPH "elkem s
DPH

Cestářské koště M.a.t. Koště s násadou 1 ks
Dalekohled nejméně 8x42mm Bresser Hunter 8-24x50 1 ks
Džberová stříkačka nebo obdobné hasicí zařízeni Lestech ERMAK 20 1 ks
Ejektor ležatý tht Ejektor ležatý 1 ks
Elektrické kalové čerpadlo 40OV s výtlačným
hrdlem 75, maximäni průtok nejméně 10001 a
jmenovitý průtok nejméně 50Ol/min pň 0,15 Mpa, K"H Typ 80ASN23,7 400V 1 ks
maxwnální tlak nejméně 0,2 Mpa
Elektrocentrála 230/400 V, 4,5 kW, kryti IP 44 FOGO FH9540 CZE 1 ks
Hadicový držák v obalu Dongest Vazák s kolíkem 2 ks
Hadicový můstek Supem MZtek dřevěný 2 ks
Hydrantový nástavec paH Hydrantový nástavec s kulovymi uzávěry 1 ks
Izolovaná požární hadice 25x20 m PaH Hadice 025 x 20 m 7 ks
Kanálová rycNoucpávka RED AMOS JKRV 4040 1 ks
kbelík Ibl RED AMOS Kbelík 10 l 1 ks
Klič k nadzemnímu hydrantu PaH Klič k nadzemnímu hydrantu 1 ks
Klič k podzemnímu hydrantu PaH Klič k podzemnímu hydrantu 1 ks
Klič na hadice a armatury 75/52 PaH klič na spojky 75/52 4 ks
Klič na sací hadice paH klič na sací hadice 110/75 2 ks
Kombinovaná proudnice 25 podle přílohy A Proudnice PROTEK 361 se spojkou 025 2 ks

Krumpáč 2,5 kg bez násady - násada 1000m M.a.t. Krumpáč 2.5 kg násada 1000 mm 2 ks

lanová kladka k lanovému navijáku seal Kladka 10 t 1 ks
lopata rovná ze slitiny hhniku, šířka neméně 350 Lopata rovná ze slittny hliníku, šířka
mm, tloušťka plechu . . neméně 350 mm tloušťka plechu 1 ks
nejméně 1,6 mm, s dřevěnou násadou o délce Kovovýroba Siavik nejméně 1.6 mm, s dřevěnou násadou q
nejméně 1300 mm délce nejméně 1300 mm
lopata špičatá ocelová, šířka neméně 290 mm, Lopata špičatá ocelová, šířka neméně
tloušťka plechu Kovovýroba Slavik 290 mm Uouštka plechu 2 ks
nejméně 1,5 mm, s dřevěnou násadou o délce nejméně 1,5 mm, s dřevěnou násadou o
nejméně 1300 mm délce nejméně 1300 mm
Motykosekera ocelová kovaná, hmotnost (bez
násady) nejméně 1 ,2 kg, Motykosekera ocelova kovaná, hmotnost
s dřevěnou násadou o délce nejméně 1100 mm INTERFORST (bez násady) nejméně 1,2 kg 1 kss dřevěnou násadou o délce nejméně

1100 mm

Nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové Granit Dvojitý kanystr 5/3 l 2 ks
řetězové pile
nádoba na pohonné hmoty o objemu 10 l Sheron Kanystr 10 l 1 ks
Nnádoba na úkapy o objemu nejméně 18 l, s red amos plastový kanystr 20 l na nebezpečné 1 ks
uzávěrem kapaliny
objímka na izolovanou poŽární hadici 52 v obalu ,,

Awg Objimka 52 4 ks

Objímka na izolovanou požární hadici 75 v obalu Awg Objímka 75 4 ks

Odnimatelná lafetová proudmce Odnimatelná lafetová proudnice
PROTEK PROTEK 620 průtok BOO -2000 l 50 m 1 ks

dostřik
pákové kleště štípací na tyče a svorníky, celková
délka nejméně 600 mm, EXTOL Pákové kleště 24" 1 ks
hmotnost nejméně 2,5 kg
Palice 5 kg Zbirovia Palice 5 kg 1 ks
pěnotvorný nástavec na vysokotlakou proudn|cl PROTEK pěnotvorný nástavec na vysokotlakou 1 ks

proudnici
plastový sud na sorbent, objem sudu nejméně 25 RED amos plastový sUd na sorbent 25 l 2 ks
l
Ploché páčidlo Dongest Plocché páädlo Dongest 1 ks
plovoucí čerpadlo, maximálni průtok nejméně
1000 l, jmenovitý . Přenosné plovoucí čerpadlo PH - Cyklon
průtok nejméně 500 l/min při 0,15 MPa, maximan| PaH 1 1 ks
tlak nejméně 0.25 Mpa,
výtlak 75
Požární sekera Dongest Požární sekera Dongest 1 ks
požární světlomet akumulátorový v provedeni
LED, světelný tok nejméně
4500 Im, doba svícení nejméně 4,5 hodiny,
napájecí napětí 12/24 V DC Te|eskop|cké stožáry Světlomet LED A 50 W - 1 2 ks
a 230 V AC, kryti nejméně ip 44, napájecí kabel
12/24 D DC, napájecí kabel
230 V AC

Prodlužovaci kabel 230 V, 25 m na navijáku IP ,
44 Munos Navijak pkb275 230 v 25m 2 ks
Prodlužovací kabel 400 V, 25 m na navijáku ip ,

-44 Munos Navijak PKB275 400 v 25 m 1 ks
průtokový kartáč na myti s hadici 25 x 10 vC. průtokový kartáč s hadici vC Koncovky 1 ks
koncovky D WlSS 025
přechod 110/75 Flidr Přechod 110/75 1 ks

~



r

]

u

J
m

J

l
.l
"l

,
f

t

Přechod 52/25 PaH Přechod 52/25 1 ks
Přechod 75/52 PaH Přechod 75/52 4 ks
Přenosné výstražné světlo oranžové barvy Dongest Sada světel FLARE Dongem LED 6 ks 1 ks
Přenosný hasicí přistroj práškový s hasicí
schopnosti 34A a zároveň 183 B HTB VÍtkovice P6Fp 34A 2338 2 ks
přenosný hasicí přistroj co2 s hasicí schopnosti
89 B HTB Vitkovice CO2 5F/ETS 89B 2 ks
přenosný kulový kohout B75 SUPON přenosný kulový kohout B75 1 ks
Přenosný přiměšovač SUPON Phměšovač Z4 1 ks
přetlakový ventil SUPON př\etlakový ventil 2xB/B DIN 14380 1 ks
přetlakový ventilátor, jmenovitý výkon 12.000 m3

PaH PH-V450/GP 1 ks

pňkrývka (deka) v obalu Bexamed přikrývka Modrá 1 ks
Rozdělovač 52 - 25/52/25 Supon Rozdělovač 52 - 25/52/25 1 ks
Rozdělovač 75 52/75/52 Supon Rozdělovač 75 52/75/52 1 ks
Ruční svítilna Streamlite Survivor ATEX LED 6 ks
Rukavice proti tepelným rizikům do 600 QC VOCHOC Rukavice 5F-CC 2 pár
Rukavice lékařské pro jednorázové použiti ,
nesterilní FOr Job Protec Rukavice dle ČSN EN455 1 baleni
Sací nástavec na pěnidlo Flidr Sací nástavec C52 1 ks
Savice přiměšovače Flidr Savička přiměšovače 025 1 ks
Sběrač 2 x 75 SUPON Sběrač 2X75 1 ks
sekera štípací extol Sekera 1000 g 1 ks
Skřínka s elektrotechnickými nástroji EXTOL/PELI Kufr dle tp TS 107-2011 1 sada
Skřínka s nástroji EXTOL/PELI Kufr dle TP TS /09-2016 1 sada
stativ k odnimatelné lafetové proudnici PROTEK Stativ PROTEK 620 1 ks
stativ pod dva přenosné akumulátorové požární

. Te|eskop|cké stožáry Stativ 1,6 m 1 kssvetlomety
Trhací hák nejméně 5m SWS Tauchman Trhací hák se shůn lehkých kovů 5 m 1 ks
Ventilové lano m vidlici Lanex Ventilové lano na vidlici 1 ks
Vyprošťovači nůž (řezák) na bezpečnostní pásy Kelly Vyprošťovači nůž s rozbíječem 2 ks

Vytyčovací páska 500 m RED AMOS Vytyčovací páska 500 m 1 ks
Záchytné lam na vidlici Lanex Záchytné lano na vidlici 1 ks
zemnici kolik k elektrocentrále ELMO Zemnici kolik 1 ks
zemnici vodič na propojeni elektrocenträy a ELMO Kabel zemnlciho koliku 1 ks
zemnícího koliku

celkem 323 532,00 391 473,72

I

" f

l
ŕ " '

I

l

, - ;

i

Komunikační prostředky

LenaCena bez Cena celkem celkem svýrobce typ T Jedn. DPH l ks bez DPH nm

Motorola Digital Mototrbo DM4600E sAnalogová rad|ostan|ce s tlacitkovym mikrofonem Motorola . . . 1 kstlačítkwym miKrofonem

Anténní filtr Konektel Sdmžovač pro HZS 11 . VHF 144- 1 ks174MHz - UHF 370-43OMHz

Analogová anténa Motorola Ardéna PVAO01 kabel 1 ks

celkem 20 550,00 24 865,5C

" T

Cena za 1 ks CAS včetně Cena celkem za CAS včetně
CAS bez přilušenstvi Přislušenstvi k 1 ks CAS ks přilsluš. přilsluš.

HZS OLOMOUCKÉHO KRAJE 5 225 100,00 344 082,00 2 5 569 182,00 11 138 364,00

celkem KČ bez DPH 11 138 364,00

DPH 2 339 056,44

celkem Kč s DPH 13 477 420,44
"

W

"]
_ J

"t


